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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
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udostępnienie online najcenniejszych zasobów",
dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny, życie codzienne

 
Lublin w okresie międzywojennym
Długa 18 mieszkałem w Lublinie najpierw, później wynajęliśmy mieszkanie, to chyba
Wspólna 2. I tam z ojcem mieszkaliśmy, ja chodziłem do szkoły, ojciec pracował na
kolei w Lublinie także, a tu matka była na wsi, z siostrami: Krystyna i Maria. Żyją obie.
Tam mieszkał  mój  stryjo Franciszek Rożek w tej  kamienicy.  On był  maszynistą,
dobrze zarabiał, bo chyba 500 czy 600 złotych, to na ówczesne warunki były dobre.
Później postawił sobie dom na ulicy Elektrycznej czy gdzieś w tym kierunku i się
przeniósł. Pamiętam był sklep, którego właścicielem był Żyd. Chodziłem do szkoły
stamtąd, zawsze piechotą, do gimnazjum na Ogrodową. To była droga: Garbarska
przez tunel, później plac Bychawski, Zamojska i Krakowskie Przedmieście i później
tam na dół do Ogrodowej. Na Wspólnej zaopatrywaliśmy się u tego Żydka. Bułka
kosztowała 5 groszy, chleb taki dwukilowy to trzydzieści parę groszy chyba. Żyło się
dosyć skromnie, bo i koszta utrzymania i opłata za mieszkanie. Z domu przywoziło
się jedzenie, kluski lane, tylko się przysmażało. Tutaj matka miała krowę, świnię, to
ten tłuszcz trochę swój. Skromnie się żyło, ale głodnym się nie było.
Wtedy Lublin miał nawet niecałe 100 tysięcy mieszkańców. Nie mogę powiedzieć,
jaka była różnica… był ten plac Litewski, jak jest. No, nie miało się pieniążków, żeby
chodzić do kawiarni. Raczej się żywiłem w domu, bo to jak się ojciec zarabiał wtedy
może 160 złotych, to było wydatek na szkołę, inne wydatki, to nie było za dużo. Za te
160  złotych  można  było  kupić  mniej  jak  9  metry  pszenicy,  czyli  na  dzisiejsze
pieniądze to około 400 złotych. Tak że nie można sobie było pozwolić na jakieś tam
kawiarnie.
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